
  

Piazza Umberto I n. 18 – 31020 VILLORBA – TV 
+390422-6179880  

e-mail: polizialocale@comune.villorba.tv.it.; pec: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it 
website:www.comune.villorba.tv.it 

 

 

 
 

                    Villorba 11.06.2025 
 

I L      S I N D A C O 
 
 
 
PREMESSO 
Che il giorno sabato 14 giugno 2025, con inizio ore 21;00 presso l’Ippodromo Sant’Artemio di Treviso con 
sede a Villorba in via G.G. Felissent n. 39, si svolgerà la manifestazione pubblica denominata “Concerto dei 
Pinguini Tattici Nucleari”;  
    
VISTA la richiesta in sede di Tavolo Tecnico tenutosi in data 10.06.2025 durante la quale i rappresentanti 
della competente Questura di Treviso hanno invitato il sig. Sindaco di Villorba ad adottare un’ordinanza di 
divieto di somministrazione e vendita per asporto di bevande di qualunque genere in materiale di vetro o 
metallo, all’ esterno dell’Ippodromo sant’Artemio, negli esercizi pubblici entro un raggio di 800 metri dalla sede 
dell’Ippodromo Sant’Artemio; 
 
VALUTATA la necessità di tutelare l’ordine, la sicurezza urbana, la pubblica incolumità ed i beni pubblici posti 
a rischio da esposti di intemperanza e di tensione che potrebbero interessare il pubblico della manifestazione 
sportiva; 
 
CONSIDERATO che è da ritenersi essenziale prevenire e contrastare i rischi per l’incolumità pubblica e di 
danneggiamento di beni pubblici e privati connessi alla dispersione al suolo di contenitori di vetro e metallo; 
 
RITENUTO di dover intervenire per prevenire il verificarsi di atti violenti tra le opposte tifoserie attuando, per lo 
scopo, ogni misura o cautela ritenute necessarie; 
 
VISTO l’art. 54 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTO necessario adottare un provvedimento contingibile ed urgente per tutelare la pubblica sicurezza;  
 

ORDINA 
 

agli esercizi pubblici presenti nell’area evidenziata in rosso, come da planimetria allegata, in prossimità 
dell’Ippodromo Sant’Artemio, per il giorno 14 giugno 2025 dalle ore 12:00 alle ore 06:00 del giorno 
15.06.2025, il divieto di somministrare e vendere, anche per asporto, bevande in bottiglie e/o contenitori in 
vetro e/o in lattine di alluminio/metallo, nonché bottiglie di plastica con il tappo, ovvero di fornire agli avventori 
bibite in contenitori di vetro o metallo. 
 
La distribuzione di bevande sarà consentita in contenitori in plastica.  

mailto:polizialocale@comune.villorba.tv.it
mailto:protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it


  

Piazza Umberto I n. 18 – 31020 VILLORBA – TV 
+390422-6179880  

e-mail: polizialocale@comune.villorba.tv.it.; pec: protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it 
website:www.comune.villorba.tv.it 

 

 
Dà atto 
 

Che, ai sensi dell’art 6 del D.L. n.92 del 23/05/2008 “Misure urgenti in materia di pubblica sicurezza” convertito 
dalla L. n. 125 del 24/07/2008, “Conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge 23 maggio 2008, n. 
92, recante misure urgenti in materia di sicurezza pubblica”, il presente provvedimento è stato comunicato a 
Prefetto di Treviso, anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione. 
 

Avverte 
 
Che, alla presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto nel termine 
di 60 giorni dalla sua emanazione, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 
giorni. 
A chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 
L’inosservanza al presente provvedimento sarà punita ai sensi dell’art. 650 del C.P.  
Copia dell’ordinanza sarà inviata alle ditte interessate e trasmessa agli organi di controllo. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Francesco Soligo 

(firma digitale) 

mailto:polizialocale@comune.villorba.tv.it
mailto:protocollo.comune.villorba.tv@pecveneto.it


F
o
n
ta

n
e

via

Silvello

Tagliamento

B
re

n
ta

v
ia

via Adige

Perine

Fontane

Fontane

v
ia

vi
al

e
d
el

la

via

R
ep

u
b
b
lic

a

D
o
b
e
rd

ò
v
ia

v
ia

le

F
e
ll
is

s
e
n
t

vi
al

e

de
lla

Re
pu

bb
lic

a

C
a
v
e

Cav
e

F
e
li
s
s
e
n
t

v
ia

v
ia

le

v
ia

le

F
e
li
ss

e
n
t

E
v
e
ra

rd
o

v
ia

D
o
n
a
to

ri 

via

v
ia

Is
o
n
z
o

via

vicolo Mazzini

Largo Molino

via

Muri

Sile

v
ia

D
e
l S

a
n
g
u
e

T
R
E
V
IS

O

F
E
R
R
O

V
IA

  
 T

R
E
V
IS

O
  
- 

 U
D

IN
E

IP
P
O

D
R
O

M
O

CONS. PRIULA

Sc.El. DE AMICIS

via Serenissima
Repubblica


